
COMUNE DI SCICLI
(Provincia di Ragusa)

 SETTORE LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

REGISTRO DEGLI ATTI DEL CAPO SETTORE

        N.   15                                                                                                   DEL   25/02/2013

OGGETTO:    Progetto di  ripristino e riqualificazione area C.da Renelle – Trippatore.  Gruppo di 
progettazione ed ufficio direzione lavori. Rimodulazione e nomina.

IL CAPO SETTORE

RICHIAMATA  la delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 30.01.2009 con la quale è stata dichiarata 
l'inesistenza  di  prevalenti  interessi  pubblici  al  mantenimento  delle  opere  abusivamente  realizzate  nella  
lottizzazione abusiva in C/da Renelle-Trippatore;
RICHIAMATA la determina del Capo Settore LL.PP. N. 182 del 12.07.2011 con la quale, nel nominare 
RUP, l’Arch. Giovanni Santospagnuolo si costituiva il Gruppo di progettazione ed esecuzione dei lavori
CONSIDERATO che  è  necessario,  per  l’intervento in  oggetto,  rimodulare  il  gruppo di  lavoro,  oltre  a 
nominare l’ufficio di direzione lavoro, per l’indisponibilità di componenti facenti parte del predetto gruppo 
di lavoro;
VALUTATI i carichi di lavoro dei dipendenti assegnati al Settore, nonché le loro competenze;
VISTO il regolamento di ripartizione per la distribuzione del fondo di cui all’art.18 della legge 109/94, nel  
testo  coordinato  con  le  leggi  regionali  n.7/2002  e  n.7/2003,  approvato  con  delibera  di  G.M.  n.90  del 
22.03.2005;
VISTO il combinato disposto di cui all’art.130 D.Lgs.163/00 ed all’art.147 del DPR n.207/2010 che impone 
la costituzione di apposito ufficio di direzione lavori.
Vista la L.R. n. 12 del 12 luglio 2012;
Visto il Decreto del Presidente della Regione Sicilia n. 13 del del 31.01.2012
VISTO l’art.42 dello  Statuto Comunale;
VISTO l’art.148 del D.Lgs.267/00

 D E T E R M I N A

Per la causale in premessa
1) Dare atto e confermare le funzioni ed i ruoli già attribuiti ai componenti il gruppo di progettazione 

con Det.Capo VII Settore LL.PP. n.182 del 12.07.2011, funzioni e ruoli che si elencano:
- Arch.Santospagnuolo Giovanni  RUP
- Arch.Sandro Zisa        Progettista
- Ing.Andrea Pisani   Coordinatore Sicurezza Progettazione ed esecuzione
- Geom.Burletti Carmelo  Collaboratore Amm.vo Trascrizione elaborati
- Sig.ra Di Rosa Rosalba  Collaboratrice Amm.va Trascrizione elaborati
- Dott.ssa Portelli M.Rosa  Coll.Amm.va Assemblaggio copie
2) Di costituire l’ufficio di Direzione dei Lavori,  nella composizione seguente:

- Direttore dei Lavori Arch. Giovanni Santospagnuolo 
- Addetto alla Contabilità Geom. Trovato Gianfranco;
- Ispettore di Cantiere Geom. Pietro Assenza;

3) Dare  atto  che  l'importo  dell'incentivo  da  liquidare  sarà  determinato  con  separato  e  successivo 
provvedimento;

Z:\Aggiornament.SITO Comunale\Febbraio 2013\Det.N.15-2013 RenelleNomina DL.doc



4) Trasmettere  la  presente  determinazione  al  servizio  finanziario  per  le  attività  di  competenza,  al 
Sindaco ed  in  copia  ai  dipendenti  incaricati   che  ne  accuseranno ricevuta  ,  per  ricezione,  con  
sottoscrizione su una copia ed alle OO.SS.;

                                                                                                  IL CAPO SETTORE
                                                                                   URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI
                                                                                   F.to               Ing. Guglielmo Spanò

                                                                                                             

============================================================================

SERVIZIO FINANZIARIO

Impegno                      n. ________________

Liquidazine                 n. ________________

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Scicli, lì __________
 Il Responsabile del Servizio Finanziario

=========================================================================================================

Z:\Aggiornament.SITO Comunale\Febbraio 2013\Det.N.15-2013 RenelleNomina DL.doc


